РЕШЕНИЕ                                                                           ЧЕЧИМ

от  « 07 »  марта    2018 г.                                                     № 34/3-2

с.Катанда

О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

Катандинское  сельское поселение

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Катандинского

сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Устав Катандинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1) В части 5 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного

назначения»;

1.2) Пункт 9 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их

соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными

правилами»;

1.3) Пункт 11 части 1 статьи 5 признать утратившей силу;

1.4)Часть 1 статьи 7 после слов «в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к

вопросам местного значения» дополнить словами «, а также на организацию и проведение

мероприятий по профилактике нарушений указанных требований;

1.5) Пункт 1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1) местный референдум;»;

1.6) Часть 10 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае, если Глава поселения, полномочия  которого прекращены досрочно на основании

правового акта Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об

отрешении его от должности, или решения сельского Совета депутатов об удалении его в

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ

СОВЕДИ

 2

отставку, обжалует в судебном порядке данный правовой акт или решение, досрочные выборы

Главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до

вступления решения суда в законную силу.»;

1.7) Статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения

1. Главой поселения или Советом депутатов для обсуждения с участием населения проектов

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения могут проводиться публичные

слушания.

2. Инициатива по проведению таких слушаний может принадлежать населению, Главе поселения

или Совету депутатов. Решение о назначении публичных слушаний, инициированных населением

или Советом депутатов, принимает Совет депутатов, а о назначении публичных слушаний,

инициированных Главой поселения - Глава поселения.

3. На публичные слушания выносятся:

         1) проект Устава поселения, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений

и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Конституции Республики Алтай или законов Республики Алтай в целях приведения Устава

поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

         2) проект бюджета поселения и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;

         3) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии с

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения

поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом

депутатов.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из

указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных

правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные

слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым

актом Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной

деятельности.»;

1.8) Статью 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих

требования к благоустройству и элементам благоустройства территории поселения, перечень

 3

мероприятий по благоустройству территории поселения, порядок и периодичность их

проведения;»;

1.9) Пункт 7 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечивает внесение администрацией поселения в Совет депутатов проекта бюджета

поселения с необходимыми документами и материалами, представление отчёта о его исполнении

на утверждение Совета депутатов;»;

1.10) Статью 35 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на

основании указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об

отрешении его от должности либо на основании решения Совета депутатов об удалении его в

отставку, обжалует данные указ или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы

поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;

1.11) Пункт 9 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«9) разработка правил благоустройства поселения, осуществление контроля за их

соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными

правилами»;

1.12) В пункте 37 статьи 37 слова «разработка проектов планов и программ комплексного

социально-экономического развития поселения, а также» исключить;

1.13) Пункт 38 статьи 37 после слов «принятыми по вопросам местного значения»

дополнить словами«, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений

указанных требований»;

1.14) Часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) правовые акты должностных лиц местного самоуправления.».

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня

его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его

официального обнародования.